
Městský úřad Český Brod 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 
 
 

 
Město Český Brod | telefon:  IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz |

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 

VÁŠ DOPIS / ZE DNE  28.02.2024 
ČÍSLO SPISU  S-MUCB 15533/2024 
ČÍSLO JEDNACÍ  MUCB 18225/2024 
POČET LISTŮ/PŘÍLOH 1/0 
VYŘIZUJE   Ilona Tučímová 
TELEFON  
EMAIL   
DATUM   11.03.2024 

 
Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
  
 K vaší žádosti, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podáváme 
následující informace na vámi zaslané dotazy:   
 
a) Kdy naposledy bylo ve Vaší obci ukončeno zadávací řízení na dodavatele plnění, které je 
charakterizováno svozem komunálního odpadu? Ukončením se rozumí uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, nikoli například ukončení z jiných důvodů ve smyslu příslušných ustanovení zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
Nerelevantní. Vlastní technické služby, příspěvková organizace města 
Technické služby Český Brod, IČO: 00875180, Palackého 339, 28201 Český Brod 
 
 
b) Bylo spolu se svozem komunálního odpadu soutěženo (byť i jako jiná část dané veřejné zakázky) i další 
související plnění – například provoz sběrného dvora apod.? 
 
Nerelevantní, viz bod a) 
 
c) Kolik uchazečů, kteří nebyli vyloučeni, podalo nabídku do shora uvedené veřejné zakázky? Prosím o 
případné rozčlenění pro jednotlivé části. 
 
Nerelevantní, viz bod a) 
 
d) Byl vybraný uchazeč subjektem, který již před ukončením tohoto zadávacího řízení, poskytoval předmětné 
plnění na základě dřívějšího zadávacího řízení na území Vaší obce? 
 
Nerelevantní, viz bod a) 
 
 
e) Jaký je přibližný podíl komunálního odpadu ve Vaší obci, který je tzv. odděleně soustřeďován jako tříděný 
komunální odpad (papír, sklo,…)? Pokud předmětnou činnost zajišťujete prostřednictvím městské 
společnosti (technických služeb), zdvořile žádám o poskytnutí údaje, které Vám tyto technické služby 
naposledy poskytly, a to například jako podklad pro jednání orgánů města (rada města, zastupitelstvo 
města), či jakéhokoli relevantního odhadu. 
 
2023 Produkce odpadů město Český Brod - občan 
Skupina odpadů Množství v tunách 

Vytříděné využitelné odpady, včetně BRO: 1 699,69   

z toho:                                                   

http://www.cesbrod.cz/


 

 
Město Český Brod | telefon:  IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.:

                mimo systém, příl. 19 vyhl.   102,5336 

                                        BRO   941,605 

SKO + objemný odpad 1 340,73   

z toho:                                                   
                                       mimo systém, příl. 19 vyhl.   18,78 

                                       SKO   1166,34 

Nebezpečný odpad celkem: 2,455   
Celková produkce odpadů r. 2023                    
(vč. odpadů předaných občany města mimo systém)  

3 024,10 
  

 
Mimo režim odpadů bylo v r. 2023 prostřednictvím Diakonie Broumov sebráno: 35 t textilu pod kódem 6309 
jako surovina určená k dalšímu zpracování, v rámci předcházení vzniku odpadů. 
 
 
f) Jaká je aktuální výše místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci/ poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství? Uveďte, prosím, i jaký typ poplatku využíváte. 
 
Poplatek za odpady je stanoven dle § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, OZV č.7/2023 
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPNALY2IEXH2GZG 
 
Sazba poplatku činí 1 140 Kč 
 
 
g) Byla ve Vaší obci přijata strategie (akční plán…), jak dosáhnout splnění minimálního množství 
separovaných odpadů ve Vaší obci, a to ve smyslu ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů? 
 
Vzhledem k tomu, že třídění ve městě je na dobré úrovni. NE 
V současné době dosahuje podíl vytříděných, využitelných složek odpadů více jak 56%.  
 
 
 
 
 
oprávněná úřední osoba  
Ilona Tučímová, v.r. 
odborný referent na úseku odpadů 
 
 
Rozdělovník : 

 
 MěÚ – sekretariát  

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPNALY2IEXH2GZG



